Diante do exposto com anuência do ordenador de despesas, SOLICITAMOS 
apreciação quanto a possibilidade de celebração do 3 º Termo Aditivo, incorporando ao 2º 
termo do Contrato n. 549/2022 com prorrogação e prazo da vigência por 12 (doze) meses, 
bem como renovação de saldo contratual no valor de R$ 1.102.146,70 ( Hum milhão, cento 
e dois mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos.), prestou serviços de  locação, 
montagem, manutenção e desmontagem de palcos, equipamentos de sonorização e 
iluminação, com fornecimento de mão de obra, nos termos do art. 57, II, §1° da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores.

[...]

PREVISTO NO TERMO CONTRATUAL, POR 12 (DOZE) MESES, DA DATA DE 22 DE AGOSTO DE 2024 ATÉ A 
DATA DE 22 DE AGOSTO DE 2025. 
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL 
EFETIVAR-SE, CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO 
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL R$ 1.102.146,70 (UM MILHÃO, CENTO E DOIS MIL, 
CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
COMENTO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS